

τιμῆρα θά δεχθούμε
σα τῆς Εκκλησίας.
Ἐν Κηδεϊῶν καὶ μνημο-
νίου Ἀγγέλη Ἀββᾶ



ΣΠΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Τόν ΟΦΗ αντιμετώπιζει
ο ΠΑΣ
Αφιερωμένη στον Μοντέζ
η αυριανή μέρα

Σεχωριστή η αυριανή μέρα για τον ΠΑΣ Γιάννινα και τους Ηπειρώτες φιλάθλους.
Σε ειδική τελετή που θα γίνει πριν από την έναρξη του αγώνα ΠΑΣ Γιάννινα - ΟΦΗ θα τιμηθεί ο ποδοσφαιριστής Μοντέζ που αποχώρησε από τον ΠΑΣ και επιστρέφει στην πατρίδα του. Είναι γνωστός οι υπηρεσίες του υπέρωχου αυτού επαγγελματία ποδοσφαιριστή προς τον ΠΑΣ και οι ποδοσφαιριστές που τον φιλοχρηματοδοτούν και να τον ευχαριστήσουν για τις υπηρεσίες που πρόσφερε στην ομάδα της πόλης μας.

Σχετικά με αυτή την εκδήλωση ο ΠΑΣ Γιάννινα έδωσε χθες στην δημοσιότητα την παρακάτω ανακοίνωση:
«Το Δ.Σ. της ΠΑΣ ΠΑΣ Γιάννινα με την αποχώρηση του ποδοσφαιριστή Μοντέζ από την ενεργό ποδοσφαιρική δράση και αναχώρηση του για την Αργεντινή, θα απονεμίσει στον αθλητή Κυριακή προ του αγώνα με τον Ο.Φ.Η. στις 2.30 μ.μ. ακριβώς αναμνηστική πλακέτα ως ένδειξη τιμής και ευγνωμοσύνης για όσα πρόσφερε στον ποδοσφαιρικό, Γιαννιώτικο και ελληνικό χώρο.
Παρακαλεί τους φιλάθλους να παρευρεθούν στην παραπάνω

Ο ΑΕΤΟΣ ΝΗΣΟΥ

Κατόπι αμοιβαίων εγγυήσεων ΕΠΕΝΔΥΣΗ και εκπροσώπου Νήσου αναρριών με χαρακτηρισμόν της επιστολής της 30/11/82.
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΑΕΤΟΥ ΝΗΣΟΥ

Η κλήρωση στα Κύπελλα Ευρώπης

ΖΥΡΙΧΗ, 10.- Υστερά από κλήρωση που έγινε στη Ζυρίχη, το πρόγραμμα της προημιτελικής φάσης των τριών κυπέλλων της Ευρώπης, οι αγώνες της οποίας θα γίνουν στις 2 και στις 16 Μαρτίου, καταρτίστηκαν ως εξής:
Για το κύπελλο των πρωταθλητριών, ο τελικός αγώνας που ο οποίος θα γίνει στην Αθήνα στις 25 Μαΐου:
Αϊντχ - Βίλα - Γιοβέντους, Λόντς (Πολ.) - Λίβερπουλ, Ντιναμό - Κίεβου - Αϊνχόφ, Σπάρτακ (Μόσχας) - Σοβιέτνι (Μόσχας).

Βελγίδα συνελήφθη για πολλές απάτες

ΑΘΗΝΑ, 10.- Συνελήφθη από αστυνομικούς της Γενικής Ασφάλειας Αθηνών η Βελγίδα Όλγα Οκταβία Ρακον 44 ετών, γιατί είχε καταδικαστεί ερήμην για απάτες. Ηλθε στην Ελλάδα το 1961 και εργάστηκε για 9 χρόνια ως ταξιδιωτική γραφέισσα μετά έγινε μοναχική χαρτοπαιχτρα και ιπποδρομίστρια.

Αποσπούσε χρήματα από αλλοδαπούς και Έλληνες με το πρόσχημα ότι θα τους εξασφάλιζε φθινό εισιτήριο για ταξίδια στο εξωτερικό και εξαφανιζόταν. Το 1977 ήλθε στην Ελλάδα και η μητέρα της Μαρκερίτ 76 ετών, που την χρησιμοποίησε για να αποσπά χρήματα από ιδρύματα με το πρόσχημα ότι είχε ανάγκη σοβαράς χειρουργικής, έδρασε εκτός των Αθηνών, και στο Ναύπλιο, την Σύρο, Νάξο και άλλα.

Οι τιμές των ελατών

ΑΘΗΝΑ, 10.- Μέχρι χίλιες πεντακόσιες δραχμές θα πωλούνται τα δένδρα ελάτα που θα χρησιμοποιούνται για στολισμό τις μέρες των Χριστουγέννων.

Με σχετική αγοραστική απόφαση του υπουργείου Εμπορίου τα δένδρα ελάτα μπαίνουν στην διατίμηση κατατάσσονται σε τρεις κατηγορίες.

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ

ΡΑΔΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - Τ.Β. Ε.Ε.
Επισκευές τηλεοράσεων - εγχωρίων - ασπρόμαυρων
Ραδιομαγνητοφώνων
Τοποθετήσεις κερατών. Τηλ. 34.567
Λαγκάλη 46 Πλατεία Σκουμπουρδής

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΜΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ
Κρυστάλλη 9 (έναντι ΙΚΑ) τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΕΛΘΕΑΝ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΟΙ ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ ΤΗΣ ΡΩΣΙΚΗΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑ.ΣΟ.Κ.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Αναχώρησε χθες το μεσημέρι η αντιπροσωπεία του ΚΚΣΕ, με επικεφαλής τον υπουργό Δικαιοσύνης και μέλος του ΚΕ του ΚΚΣΕ, Β. Τερεμπίλνι, τον ειδικό εμπειρογνώμονα της επιτροπής Διεθνών Σχέσεων της ΚΕ, Α. Βέρνερ, το στέλεχος της ΚΕ, Α. Σεμενκόφ και τον Σ. Φίλιμονοφ, που επισκέφθηκαν την χώρα μας, μετά από πρόσκληση του Ε.Γ. του ΠΑΣΟΚ.

Στη διάρκεια της παραμονής της αντιπροσωπείας έγινε δεκτική από τον Πρόεδρο του κινήματος της ΚΕ, Α. Βέρνερ, το στέλεχος της ΚΕ, Α. Σεμενκόφ και τον Σ. Φίλιμονοφ, που επισκέφθηκαν την χώρα μας, μετά από πρόσκληση του Ε.Γ. του ΠΑΣΟΚ.

Την αντιπροσωπεία του ΚΚΣΕ αποτελούσαν στο αεροδρόμιο το μέλος του Ε.Γ. και υπουργός Δημοσίων Έργων Α. Τσοχατζόπουλος, ο αναπληρωτής Γραμματέας της Επιτροπής Διεθνών Σχέσεων Β. Κωνσταντίνος, ο μέλος της επιτροπής Διεθνών Σχέσεων Κ. Θωμάς, με την αντιπροσωπεία του ΚΚΣΕ, με επικεφαλής τον υπουργό Δικαιοσύνης και μέλος της ΚΕ του ΚΚΣΕ, Β. Τερεμπίλνι και τον ειδικό εμπειρογνώμονα του τμήματος Διεθνών Σχέσεων της ΚΕ, Α. Σεμενκόφ και τον Σ. Φίλιμονοφ.

Κατά τη διάρκεια της συνάντησης ανταλλάχθηκαν απόψεις πάνω σε ένα ευρύ φάσμα θεμάτων αμοιβαίου ενδιαφέροντος. Η αντιπροσωπεία του ΚΚΣΕ, ενημέρωσε τα μέλη της αντι-

προσωπείας του κινήματος για την υλοποίηση των αποφάσεων του 26ου συνεδρίου του ΚΚΣΕ, στους τομείς εσωτερικής και εξωτερικής πολιτικής, καθώς και τις προσπάθειες της Σοβιετικής Ένωσης για την προώθηση της ύφεσης, της ειρήνης και το σταμάτημα του ανταγωνισμού των εξοπλισμών.

Η αντιπροσωπεία του ΠΑΣΟΚ, ενημέρωσε την αντιπροσωπεία του ΚΚΣΕ για την πορεία του κινήματος καθώς και για τις εξελίξεις στην Ελλάδα στους δεκαεπτά μήνες μετά τη νίκη του ΠΑΣΟΚ, στις εκλογές της 18 Οκτωβρίου του 1981.

Στη συνέχεια με έλασε τις αρχές και τον στόχους του ΠΑΣΟΚ για μια ανεξάρτητη και πολυδιάστατη εθνική εξωτερική πολιτική, η οποία στηρίζεται στην ισότιμη συνεργασία και τη μη ανάμιξη στις εσωτερικές υποθέσεις των λαών, ανέπτυξε τις θέσεις του κινήματος πάνω στα κρίσιμα διεθνή ζητήματα

που αντιμετώπιζε σήμερα η ανθρωπότητα.
Στά πλαίσια των συνομιλιών οι δύο αντιπροσωπείες διαπίστωσαν ότι η ένταση του ψυχροπολεμικού κλίματος που εμφανίζεται τελευταία στις διεθνείς σχέσεις κάνει περισσότερο αναγκαία τη δραστηριότητα και ενεργή συμμετοχή όλων των προοδευτικών δυνάμεων για την εδραίωση ενός κλίματος αλληλοκατανόησης και αμοιβαίας εμπιστοσύνης ανάμεσα στους λαούς, για το σταμάτημα του ανταγωνισμού, των εξοπλισμών και ιδιαίτερα της βεβιατικής πολιτικής, που θα είχε η δημιουργία απορρητικοποιημένων ζωνών στην Ευρώπη.

Οι δύο αντιπροσωπείες αναφέρθηκαν στην αναγκαioτητα να εξασφαλισθεί στη Μεσόγειο η ειρήνη και ανεξαρτησία των λαών της.

Επίσης κατά τις συνομιλίες

επισημάνθηκε η ανάγκη άμεσης επίλυσης του Κυπριακού προβλήματος μέσα στα πλαίσια των αποφάσεων του ΟΗΕ για μία Κύπρο ενιαία, ανεξάρτητη, κυρίαρχη, αποτρεπτικοποιημένη και αδέσμευτη.

Διαπιστώθηκαν ακόμη εντάσεις που απειλούν την ύφεση και την ειρήνη στην ανατολική Μεσόγειο και στο Αγκίο και αποτελούν υπαρκτό κίνδυνο για τα κυρίαρχα δικαιώματα των λαών της περιοχής και γενικότερα απειλή για την παγκόσμια ειρήνη.

Τέλος, οι δύο αντιπροσωπείες τάχθηκαν υπέρ της περαιτέρω ανάπτυξης των σχέσεων ανάμεσα στο ΠΑΣΟΚ και το ΚΚΣΕ και τη συνέχιση της ανταλλαγής αντιπροσωπειών για θέματα αμοιβαίου ενδιαφέροντος, πράγμα που θα συμβάλει και στην προώθηση των σχέσεων φιλίας ανάμεσα στον Ελληνικό και τον Σοβιετικό λαό.

Η συνάντηση διεξήχθη σε κλίμα εγκάρδιας και δημιουργικής ατμόσφαιρας.
ΣΤΟΝ ΠΡΟΕΔΡΟ
ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

Τον πρόεδρο της Βουλής κ. Γιάννη Αλεξού επικοινώθηκε σήμερα ο υπουργός Δικαιοσύνης της ΕΣΣΔ με πρόεδρο της Σοβιετο-ελληνικής ομάδας φίλων κ. Τερεμπίλνι, ο οποίος τον προσκάλεσε να επισκεφθεί επίσημα τη Μόσχα επικεφαλής διακομματικής κοινοβουλευτικής αντιπροσωπείας.

Ο Πρόεδρος της Βουλής αποδέχθηκε την πρόσκληση και η ημερομηνία πραγματοποίησης της θα ορισθεί αργότερα.

Στην συνάντηση παρέστησαν ο πρόεδρος της Σοβιετικής Ένωσης κ. Τερεμπίλνι, μέλη της Συνεδρίας του κ. Τερεμπίλνι και ο πρόεδρος της Ελληνικής-Σοβιετικής Κοινοβουλευτικής ομάδας φίλων κ. Γ. Σεργιάκος.

ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ ΓΚΟΥΕΓΙΑΡ-ΖΙΑ ΟΥΛ ΧΑΚ

Ο.Η.Ε. 10.- Ο Γενικός Γραμματέας του Ο.Η.Ε. Ζαβί Ντε Γκουεγιάρ συζήτησε χθες θράνη με τον πρόεδρο του Πακισταν στρατηγό Ζιά Ουλ Χάκ, για την κατάσταση στη Μέση Ανατολή, για τον πόλεμο Περούς - Ιράκ και για το Αφγανικό, ανακινώθηκε επίσημα από τα Ηνωμένα Έθνη.

ΘΕΙΟΝ ΚΗΡΥΓΜΑ

Φέρεται εις γνώσιν του Χριστιανισμού πληρώματος δε αύριον Κυριακήν 12ην Δεκεμβρίου 1982, ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης ημών κ. ΘΕΟΚΛΗΤΟΣ ΔΕ ιεροεργής εις τὸν ἱερόν Ναόν Αγίου Νικολάου Ζίτης.

Κατά την αυτήν Κυριακήν θά κηρύξωι τὸν Θείον Λόγον οἱ κάτωθι ἱεροκλήρικες:

Αρχμ. Διονύσιος Περράκος εις ἱ.Ν. Πετσόλης
Αρχμ. Κλήμης Ζώκαρης εις ἱ. Μονὴν Βελλών
Αρχμ. Παγκράτιος Βαγιάνης εις Αγ. Γεωργίου (Πλ. Πάρνη)
Πρωτοπ. Αντώνιος Αργυρός εις Αγ. Σπυρίδωνα ενόριας Περιθελλίου
Πρωτοπ. Ευσέβιος Στεργίου εις ἱ.Ν. Αγ. Αναργύρων (Φουρούρι)
Πρεσβύτερ. Λάμπρος Τσιφάρας εις ἱ. Μητροπολιτικὸν Νεὸν Αγ. Αθανασίου
Θεολόγος κ. Σωφρόνιος εις ἱ.Ν. Μπαφρας
Θεολόγος κ. Μιχαὴλ Τρίτος εις ἱ.Ν. Αγ. Παρασκευῆς Μετσόβου
Θεολόγος κ. Παύλος Κυριακίδης εις ἱ.Ν. Αρχιμανδρείου
Εκ τῆς ἱερᾶς Μητροπόλεως Ἰωαννίνων

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ

Γνωστοποιείται σύμφωνα με τὸ ἀρθρο 1369 τῶν Α.Κ. ὅτι οἱ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΡΟΣΟΣ καὶ Ἰωάννου καὶ τῆς Λαμπρινῆς καὶ γένος Ζέζα πού γεννήθηκε καὶ κατοικεῖ στὴ Γιάννινα καὶ τῆς ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΑΖΑΡΑΚΟΥ τῶν Βλάση καὶ τῆς Κατίνης καὶ γένος Θεοδωρακοπούλου πού γεννήθηκε στὴν Υψούντα-Γορτυνιάς-Αρκαδίας καὶ κατοικεῖ στὸ Αἰγάλεω Ἀττικῆς θά ἐλθοῦν σὲ γάμο πού θά γίνει στὴ Γιάννινα.

Οι νέοι θεσμοὶ πού εισήχθησαν στὴν Μ.Ε. καὶ τὴ λειτουργία τῶν Σχολείων

ΑΘΗΝΑ, 10.- Θέματα σχετικά με τους νέους θεσμούς που εισήχθησαν στην Μέση εκπαίδευση και τη λειτουργία των σχολείων Μέσης Γενικής και Τεχνικής - Επαγγελματικής εκπαίδευσης, συζητήθηκαν κατά τη χθεσινή σύσκεψη των προϊσταμένων των διευθύνσεων της προαναφερμένης βαθμίδας της εκπαίδευσης.

Στη σύσκεψη παραβρέθηκαν ο υπουργός Παιδείας κ. Απ. Καραμανλής, ο υφυπουργός κ. Π. Μώραλης, ο Γενικός Γραμματέας κ. Δ. Ρόκος και υπηρεσιακοί παράγοντες.

Ο κ. Καραμανλής ανέλυσε στους νέους διευθυντές τους στόχους της εκπαίδευσης πολιτικής τῆς μέσης εκπαίδευσης και τους νέους θεσμούς που εισήχθησαν, για τις γενικές εξετάσεις επιλογής σπουδαστών στην Τριτοβάθμια εκπαίδευση. Επίσης, προσδιόρισε τα καθήκοντα των προϊσταμένων των νέων διοικητικών μονάδων της

εκπαίδευσης στους Νομούς, που συστάθηκαν με τὸ νέο Νομο 1304/82, καὶ ἔδωσε οδηγίες γιὰ τὸν τρόπο ὁργάνωσης τῶν σχολείων τούτων.

Τέλος, ο υπουργός Παιδείας, διαβεβαίωσε τους νέους διευθυντές ὅτι τὸ υπουργεῖο θά λάβει ὅλα τὰ μέτρα πού θά χρειασθοῦν γιὰ τὴν υποβοήθηση τῶν ἐργῶν τους.

Στὴ σύσκεψη συζητήθηκαν τὰ προβλήματα λειτουργίας τῶν σχολείων Μέσης εκπαίδευσης καὶ ιδιαίτερα ἡ καλύτερη ὁργάνωση τῆς διδασκαλίας τῶν θεμάτων τῶν προπαρασκευαστικῶν μαθημάτων.

Συζητήθηκαν, ἐπίσης, ἡ συγκρότηση καὶ λειτουργία τῶν μεταλυκειακῶν προπαρασκευαστικῶν κέντρων, ο τρόπος αντιμετώπισης τῶν προβλημάτων πού πιθανόν νὰ ἀνακύψουν πρὶν κατὰ τὴ λειτουργία τους καὶ τὰ μέτρα πού θά πρέπει νὰ ληφθοῦν γιὰ τὴν επιτυχή ἐπιτύχου τους.

«Αερολεωφορεία» στὴν γραμμὴ Αθῆνας-Θεσ/νίκης

ΑΘΗΝΑΙ 10.- Η Ολυμπιακή Αεροπορία μελετά την καθιέρωση συστήματος «Αερολεωφορείων» στη γραμμή Αθηνών-Θεσσαλονίκης.
Με τὸ σύστημα αὐτὸ τὰ αεροπλάνα συνδέουν αεροπορικά δύο ἢ περισσότερες πόλεις, με τακτικά δρομολόγια ἀνὰ 30, 40, 60 κλπ. λεπτά.
Οι επιβάτες πού θά ταξιδεύουν

με τὸ «αερολεωφορεῖο» δὲν θά χρειάζονται νὰ κλείνουν θέση καὶ νὰ προκληθῶνται ἐπιπλέον ἀλλά όταν τὸ ἀεροπλάνο θά πηγαίνει ἀπ' εὐθείας στὸ αεροδρόμιο καὶ θά μπαίνουν στὸ αεροπλάνο ἀφοῦ προηγουμένως θά ἔχουν ἀγοράσει τὸ εισιτήριό τους ἀπὸ τὰ εἰδικὰ ταμεία πού θά ἐκπαινετοῦν ἀποκλειστικὰ τὸς επιβάτες.

Ἀρχισε ἡ δίκη γιὰ τὴν «Παρατρέπεζα»

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 10.-Στὸ ἐπαγγελματικὸ ἑφετεριο Θεσσαλονίκης ἀρχισε ἡ δίκη γιὰ τὴν «παρατρέπεζα» πού λειτουργοῦσε στὸ ὑποκατάστημα Νεαπόλεως τῆς Εμπορικῆς Τράπεζας, ἡ οποία ἔχασε 800 εκατομμύρια δραχ., ἀπὸ τὴ δραστηριότητα τῶν τριῶν κατηγορουμένων πού δικάζονται τώρα.

Κατηγορούμενοι εἶναι ο Αὐτ. Κωστόπουλος, διευθυντῆς τῆς Τράπεζας τὴν ἐποχὴ πού ἐγέναντο

παράνομες πράξεις ο ἐργολάβος Κ. Τσεκλόγλου καὶ ο ἐπιχειρηματίας Κ. Πετρακόγλου.

Καὶ οἱ τρεῖς εἶχαν καταδικασθεῖς προδικαστικῶς τὸν περσινὸν Μάιο, ο πρώτος σὲ φυλάκιση 10 χρόνων, ο δεύτερος σὲ 5 καὶ ο τρίτος σὲ 2,5 χρόνια.

Ἡ δίκη θά συνεχισθεῖ γιὰ 3 τουλάχιστον ἡμέρες.



ΠΑΡΙΣΙ 10.- Ἀρκετοὶ ἀντεπαναστάτες, πού δρῶσαν στὴν ἐπαρχία τοῦ Σερπέρ Γκάν, στὸ δόριο Ἀργεντινᾶς, ἐξουδετερώθηκαν μαζὶ με τὸν ἀρχηγὸ τους, Αουρί Παχλιάν, μετέδωσε σήμερα τὸ ἐπισημὸ ἀγανακτικὸ πρακτορεῖο εἰδήσεων.

ΡΕΛ ΑΒΙΒ 10.-Τὸ δρόμὸ φύχας ἀναγκάσε τὴς συριακές δυνάμεις νὰ ἐκκενώσουν τὴς ορεινὲς περιοχὲς ἀπὸ ἀνατολὸς τοῦ Ἰσραὴλ πού κατείχαν, ὅπως υποστηρίχουν σήμερα δημοσιεύματα τοῦ Ἰσραηλινοῦ Τύπου.

ΠΕΡΟΥΣΑΛΛΑ 10.- Η διοίκηση τῶν Ἰσραηλινῶν ταχυδρομικῶν ἀποφάσισε νὰ χρησιμοποιήσῃ στὴν ἑλλικόπτερο ὁρθογραφία γιὰ τὴν Ἰερουσαλὴμ, πού θά γράφεται πλέον «Τερούσαλαμ», ἐγκαταλείποντας τὴ μέχρι τώρα λατινικὴ ὀρθογραφία τῆς λέξης.

Ο πρῶν ὑπουργὸς ὁμήνης τοῦ Ἰσραὴλ, Ἐλίζερ Βόισμαν, θά συλλογισθεῖ ἕνα κεντρικὸ κόμμα προκειμένου νὰ λάβει μέρος σὲ ἐπόμενες ἐκλογὲς πού θά διεξαχθοῦν τὸ 1983, ὅπως ἀνακοίνωσε σήμερα τὸ Ἰσραηλινὸ ραδιοφῶνο.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 10.- Ἀρχισυνθετὴς χθὲς τὸ πρωί, οἱ ἐκλογὲς γιὰ τὴν ἀνδείξη τῆς συνέντευξης τῶν ἐμιόνων, ἡ οποία, σύμφωνα με τὸ περιοδικὸ σὺνταγμα, θά ὀρίσει τὸ διάδοχό του - γάρου τῆς ἐπανάστασης, Ἀγιατάλλα Χομεϊνί.

Συγχρόνως διεξάγονται καὶ βουλευτικὲς ἐκλογὲς ὁρισμένων ἐκλογικῶν περιοχῶν τῆς χώρας, ἐνὺς ἔχουν ἀυξηθεῖ σημαντικὰ τὰ μέτρα ασφαλείας.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 10.- Ἀρχισυνθετὴς χθὲς τὸ πρωί, οἱ ἐκλογὲς γιὰ τὴν ἀνδείξη τῆς συνέντευξης τῶν ἐμιόνων, ἡ οποία, σύμφωνα με τὸ περιοδικὸ σὺνταγμα, θά ὀρίσει τὸ διάδοχό του - γάρου τῆς ἐπανάστασης, Ἀγιατάλλα Χομεϊνί.

Συγχρόνως διεξάγονται καὶ βουλευτικὲς ἐκλογὲς ὁρισμένων ἐκλογικῶν περιοχῶν τῆς χώρας, ἐνὺς ἔχουν ἀυξηθεῖ σημαντικὰ τὰ μέτρα ασφαλείας.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 10.- Ἀρχισυνθετὴς χθὲς τὸ πρωί, οἱ ἐκλογὲς γιὰ τὴν ἀνδείξη τῆς συνέντευξης τῶν ἐμιόνων, ἡ οποία, σύμφωνα με τὸ περιοδικὸ σὺνταγμα, θά ὀρίσει τὸ διάδοχό του - γάρου τῆς ἐπανάστασης, Ἀγιατάλλα Χομεϊνί.

Συγχρόνως διεξάγονται καὶ βουλευτικὲς ἐκλογὲς ὁρισμένων ἐκλογικῶν περιοχῶν τῆς χώρας, ἐνὺς ἔχουν ἀυξηθεῖ σημαντικὰ τὰ μέτρα ασφαλείας.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 10.- Ἀρχισυνθετὴς χθὲς τὸ πρωί, οἱ ἐκλογὲς γιὰ τὴν ἀνδείξη τῆς συνέντευξης τῶν ἐμιόνων, ἡ οποία, σύμφωνα με τὸ περιοδικὸ σὺνταγμα, θά ὀρίσει τὸ διάδοχό του - γάρου τῆς ἐπανάστασης, Ἀγιατάλλα Χομεϊνί.

Συγχρόνως διεξάγονται καὶ βουλευτικὲς ἐκλογὲς ὁρισμένων ἐκλογικῶν περιοχῶν τῆς χώρας, ἐνὺς ἔχουν ἀυξηθεῖ σημαντικὰ τὰ μέτρα ασφαλείας.

ΤΕΧΕΡΑΝΗ 10.- Ἀρχισυνθετὴς χθὲς τὸ πρωί, οἱ ἐκλογὲς γιὰ τὴν ἀνδείξη τῆς συνέντευξης τῶν ἐμιόνων, ἡ οποία, σύμφωνα με τὸ περιοδικὸ σὺνταγμα, θά ὀρίσει τὸ διάδοχό του - γάρου τῆς ἐπανάστασης, Ἀγιατάλλα Χομεϊνί.